PAGE

[image: image1.png]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское

24.09.2020

           № 236
	О назначении публичных слушаний на территории Партизанского муниципального района по учету мнений и предложений по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13 и 29 Устава Партизанского муниципального района, Положением «Об организации и проведении публичных слушаний в Партизанском муниципальном районе», принятым решением Думы Партизанского муниципального района от 26.02.2010 № 150, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:
        1. Назначить проведение публичных слушаний на территории Партизанского муниципального района по учету мнений и предложений по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района» с 29 сентября 2020 года по 17 ноября 2020 года (проект муниципального правового акта прилагается).
2. Определить местом проведения публичных слушаний зал заседаний Думы Партизанского муниципального района (с. Владимиро-Александровское, ул. Комсомольская, 45-а, 3 этаж, каб. 26).
3. Установить дату и время проведения публичных слушаний 10 ноября 2020 года с 16 час.00 мин. до 17 час. 00 мин.
4. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний в составе:
- Арсентьев А.В. - председатель Думы Партизанского муниципального района;
- Луговая С.П. - депутат Думы Партизанского муниципального района (избират. округ № 9);

- Исакова Е.П. – начальник отдела по обеспечению деятельности Думы Партизанского муниципального района;

- Гордиенко А.Н - заместитель начальника юридического отдела администрации Партизанского муниципального района;
- Скитер Д.А. - ведущий специалист 1-го разряда отдела по обеспечению деятельности Думы района.
5. Установить последний срок подачи замечаний и рекомендаций 03 ноября 2020 года до 17 часов (кабинет 26).

6. Поручить оргкомитету приступить к работе не позднее 30 сентября 2020 года.

7. Поручить оргкомитету оформить итоговый документ публичных слушаний не позднее 12 ноября 2020 года и представить его в Думу Партизанского муниципального района для официального опубликования.
8. Опубликовать настоящее решение и проект муниципального правового акта в газете «Золотая Долина».

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Думы

                         А.В. Арсентьев
П Р О Е К Т

Муниципальный правовой акт

О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района

	Принят решением

Думы Партизанского

муниципального района

от.09.2020 №

          1. Внести в Устав Партизанского муниципального района следующие изменения:
      Статью 21. дополнить частью 11 следующего содержания:

          «11. Депутату Думы района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности четыре рабочих дня в месяц.».

         II. Настоящий муниципальный правовой акт направить для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
III. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации.
Глава Партизанского муниципального района                               Л.В. Хамхоев

__.____. 2020 года

№ ___-МПА